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ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACIQN DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-052/2018, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO EN LA
CIUDAD DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA, HIDALGO.

En la Sala de Juntas de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios, se lleva a cabo el
acto de reanudacion de la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Publica Nacional

Electrénica No. LP-INE-052/2018, para tratar los asuntos del siguiente:

ORDEN DEL DIA

1. Declaratoria oficial del acto de reanudacion de junta de aclaraciones a la
convocatoria de Licitacion.

2. Solicitudes de aclaracién a respuestas otorgadas, presentadas a través del
sistema electronico CompralNE.

3. Firma del acta correspondiente a la junta de aclaraciones.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACI(:)N DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-052/2018, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO EN LA
CIUDAD DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA, HIDALGO.

DECLARATORIA OFICIAL DEL ACTO

En acatamiento a lo previsto en la normatividad vigente en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios y de conformidad con la convocatoria de esta
Licitacién, la suscrita Lic. Alma Olivia Campos Aquino, en mi caracter de Jefa de
Departamento de Licitaciones y Control y Seguimiento de Proveedores, adscrita a la
Direccién Ejecutiva de Administracién del Instituto Nacional Electoral, siendo las 16:30 horas
del dia 3 de diciembre de 2018, declaro formalmente abiertos los trabajos para reanudar el
acto de Junta de Aclaraciones de la Licitaciéon Publica Nacional Electrénica, No. LP-INE-
052/2018, convocada para la contratacion del “Servicio de limpieza en los inmuebles del
Instituto en la Ciudad de México y el CECyRD de Pachuca, Hidalgo”.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACI@N DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-052/2018, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO EN LA
CIUDAD DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA, HIDALGO.

ACTA

En la Sala de Juntas de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios y en observancia al
primer punto del orden del dia, siendo las 16:30 horas del 3 de diciembre de 2018, se
dio inicio con la declaratoria oficial del acto de reanudacién de la junta de aclaraciones y
se continué con el desarrollo del mismo de conformidad con lo previsto en el articulo 40
del Reglamento del Instituto Federal Electoral en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios (en lo sucesivo el REGLAMENTO) mismo
gue se encuentra vigente en términos de lo dispuesto en el articulo Sexto Transitorio del
Decreto de la Ley General de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el
Diario Oficial de la Federacion el 23 de mayo de 2014, y el numeral 6.1 de la convocatoria
de la licitacién indicada al rubro; asistiendo la servidora publica cuyo nombre y firma
aparece al final del acta en el dia y hora previstos, para llevar a cabo el presente acto de
junta de aclaraciones de la Licitacién Publica Nacional Electrénica No. LP-INE-052/2018.--

De conformidad con el articulo 44 primer parrafo de las Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios del Instituto
Federal Electoral (en lo sucesivo, las POBALINES) mismas que se encuentran vigentes
en términos de lo dispuesto en el articulo Sexto Transitorio del Decreto de la Ley General
de Instituciones y Procedimientos Electorales, publicado en el Diario Oficial de la
Federacion el 23 de mayo de 2014, este acto fue presidido por la Lic. Alima Olivia Campos
Aquino, Jefa de Departamento de Licitaciones y Control y Seguimiento de Proveedores,
del Instituto Nacional Electoral.

Continuando con el segundo punto del orden del dia, se hizo del conocimiento de los
asistentes que de conformidad con lo establecido en el articulo 62 fraccion |l segundo
parrafo de las POBALINES vy el numeral 6.1.3 fraccion Il de la convocatoria y conforme a
la acta publicada el dia 30 de noviembre, quien preside informa que se recibieron
solicitudes de aclaraciéon, a las respuestas otorgadas por parte del area requirente, por
parte de los licitantes que se enlistan a continuacion:

o Escritodeinterésen | Nim.de
w5 _ patticipar |  Preguntas
1 Ocram Seyer, S.A. de C.V. Si 3
2 | EOS Limpieza, S. de R.L. de C.V. Si 1
Total 4

Quien preside da a conocer las respuestas a las solicitudes de aclaracién por parte del
area requirente, mismas que forman parte de la presente acta como Anexo 3 Preguntas
a, Respuestas.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACION DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-052/2018, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO EN LA
CIUDAD DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA, HIDALGO.

Por lo anterior se informa que se dio respuesta a la totalidad de solicitudes de aclaracion y
preguntas a respuestas recibidas en el tiempo establecido en la convocatoria y en las
juntas de aclaraciones realizadas para el presente procedimiento.

Por lo anterior se informa que el Acto de Presentacion y Apertura de Proposiciones se
llevara a cabo de conformidad con lo senalado en el numeral 6.2. de la
convocatoria, el dia_ 10 de diciembre de 2018 a las 10:00 horas, las
proposiciones se presentaran a través del sistema electréonico CompralNE, firmadas
electronicamente generando los sobres que resguardan la confidencialidad de la
informacion .

De conformidad con el articulo 39 tercer parrafo del REGLAMENTO y el numeral 6.1.3 de
la convocatoria, esta acta formara parte integrante de la misma convocatoria, asi como el
Anexo 3 “Preguntas a respuestas”, y la primera acta con el Anexo 1 Modificaciones
de la convocante y el Anexo 2 Solicitudes de aclaracion, publicada el dia de 30 de
noviembre de 2018, a través del sistema electrénico CompralNE y en la pdgina del
Instituto en el apartado de licitaciones, de tal forma que los licitantes deberan considerar
su contenido para la debida integracion de sus ofertas técnicas y econémicas. ---------------

A continuacioén, conforme al tercer punto del orden del dia y en acatamiento a lo previsto
en el articulo 62 fraccion tercera de las POBALINES, se firma la presente acta, quedando
de conformidad de lo que en ella se asento.

De conformidad con lo establecido en el articulo 46 del REGLAMENTO, se firma la
presente acta al margen y al calce, sin que la falta de firma de los licitantes reste validez o
efectos a la misma.

Para efectos de la notificacion y en términos del articulo 46 del REGLAMENTO, a partir de
esta fecha se pone a disposicién, copia de la presente acta, por un término de 5 (cinco)
dias habiles, en los estrados de la Direccidon de Recursos Materiales y Servicios, sita en
Periférico Sur nimero 4124, sexto piso, Colonia Jardines del Pedregal, Alvaro Obregén;
siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido
y obtener copia de la misma. La informacion también estara disponible en la direccién
electrénica: http://www.ine.mx | Servicios INE | Proveedores y Contratistas | Licitaciones,
y a través del sistema electronico CompralNE consulta de procedimientos vigentes y
concluidos, en la misma ruta.
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA REANUDACI(”JN DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA
LICITACION PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-INE-052/2018, PARA LA
CONTRATACIO:N DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO EN LA
CIUDAD DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA, HIDALGO.

Finalmente, no habiendo otro punto que tratar, se dio por terminada la presente junta de
aclaraciones siendo las 17:00 horas del mismo dia de su inicio.

Por el Instituto Nacional Electoral:

Nombre y Puesto Area que representa /F’ug:a\
e

Alma Olivia Campos Aquino '
Jefa de Departamento de Dlrecc_lon de Recgrgos
S Materiales y Servicios
Licitaciones y Control y
Seguimiento de Proveedores

FIN DEL ACTA iy et
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JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICJTACIéN PUBLICA NACIONAL ELECTRONICA No. LP-
INE-052/2018, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS INMUEBLES
DEL INSTITUTO EN LA CIUDAD DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA, HIDALGO.

ANEXO 3
PREGUNTAS A RESPUESTAS
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PREGUNTAS A RESPUESTAS

Licitacién Publica Nacional Electronica No. LP-INE-052/2018

Modificacione
S de la
convocante

1.- En relacién a la modificaciéon No 1, 2, y
repuesta otorgada ndmero 1 y 7 a mi
representada, respuesta nimero 1 y 2
otorgada a la empresa Gerlim, S.A de C.V, asi
como a la respuesta nimero 1 de la Empresa
Administraciéon Virtual del Servicio de
Limpieza, S.A de C.V, realizadas por la
convocante, con respecto que deberemos de
acreditar la NOM-010 STPS-2014, con
documento  expedido  por laboratorio
autorizado por la Secretaria del Trabajo y
Prevision Social.

Repregunta 1 ;Cual es el motivo por el cual
modifican de manera sustancial los
requerimientos de origen de las bases de la
licitacion?

Repregunta 1.1 ; Estos cambios son con la
finalidad de beneficiar a un licitante en
particular?

Repregunta 1.2 Cual es el Fundamento
legal para solicitar la NOM-010-STPS-2014,

REPREGUNTA 1.3.-La NOM-010-STPS-
2014, establece claramente que su objetivo es

aclara que no se esta modificando de manera
sustancial los requerimientos de la convocatoria.

Las solicitudes de aclaracion que refiere son el
motivo por el cual se efectud la seleccion de las
normas aplicables a la contratacion del servicio
de limpieza en los inmuebles del Instituto en la
Ciudad de México y el CECYRD de Pachuca,
Hidalgo.

Respuesta a su Pregunta 1.1. No, es para dar
cumplimiento a la normatividad aplicable.

Respuesta a su Pregunta 1.2. Con
fundamento en el apartado i. de la fraccion I, del
articulo 56 de las Politicas, Bases y Lineamientos
en materia de Adquisiciones, Arrendamientos de
Bienes Muebles y Servicios del Instituto Federal
Electoral, en la Norma Oficial Mexicana NOM-
010-STPS-2014, Agentes quimicos
contaminantes del ambiente laboral-
Reconocimiento, evaluacion y control, publicada
en el Diario Oficial de la Federacién el 28 de abril
de 2014, ya que tiene como objetivo establecer los
procesos y medidas para prevenir riesgos a la
salud del personal ocupacionalmente expuesto a
agentes quimicos contaminantes del ambiente
laboral y su campo de aplicacion de la Norma

Num. de | Pagina de la Ref. {(Numero, Area que
pregunta | convocatoria inciso, etc.) Fiegunta Hespuesta responde
1. 1y 2 de 7|Numeral1.7 Respuesta a su Pregunta 1.- En principio se| Subdireccion de

Adquisiciones

1deé6




€ INE

Instituto NMacional Electoral
A D M I NI STRACGCILI OMH

pIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES

REANUDACIO[‘I DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL EL’ECTRC')NICA No. LP-INE-052/2018, PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EN LOS INMUEBLES DEL INSTITUTO EN LA CIUDAD DE MEXICO Y EL CECYRD DE PACHUCA, HIDALGO.

ANEXO 3

PREGUNTAS A RESPUESTAS

Licitacién Publica Nacional Electrénica No. LP-IN-052/2018

Num.de | Paginadela | Ref. (Numero, Area que
pregunta | convocatoria inciso, etc.) fieounia AL S responde

establecer los procesos y medidas para
prevenir riesgos la salud del
personal ocupacionalmente  expuesto  a
agentes quimicos contaminantes. La presente
licitacion es para el servicio de aseo y
limpieza, no para el almacenamiento o
procesamiento de sustancias quimicas por lo
que, con la finalidad de no limitar las bases de
licitacion vy dirigir las bases solicitamos a la
convocante precise y aclare que para la
presente licitacion no aplica la NOM-010-
STPS-2017.

REPREGUNTA 1.4- ; Es correcto que para la
presente licitacion no se debe presentar la
NOM,-010-STPS-2014?

REPREGUNTA 1.5.-La ley General de
Equilibrio Ecoldgico no aplica para la presente
licitacion, toda vez que se trata de la
prestacion de un servicio de aseo y limpieza
en inmuebles de la dependencia y en su caso,
quien debe contar con dicha norma es la
dependencia, ¢es correcto que los licitantes
no debemos presentar la NOM-010-STPS-
2014 ya que es la dependencia quien debe
contar con la norma?

Oficial Mexicana rige en todo el territorio nacional
y aplica a todos los centros de trabajo donde
existan agentes quimicos contaminantes del
ambiente laboral, como lo es el caso del servicio
de limpieza en centros de trabajo.

Lo anterior, acorde a lo establecido en la Ley
Federal sobre Metrologia y Normalizacion y en los
articulos 12, 25 y 33 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios
del Instituto Federal Electoral y, 4 y 6 del Cddigo
Civil Federal.

Respuesta a su Pregunta 1.3. Se precisa que
para la contratacion del servicio de limpieza en los
inmuebles del Instituto en la Ciudad de México y
el CECYRD de Pachuca, Hidalgo, no aplica la
NOM-010-STPS-2017.

Respuesta a su Pregunta 1.4. No es correcta su
apreciacion.

Respuesta a su Pregunta 1.5. No es correcta su
apreciacion.

Respuesta a su Pregunta 1.6. No es correcta su
apreciacion, no hay servidor publico que solicite la
norma, ya que la NOM-010-STPS-2014 al
publicarse en el Diario Oficial de la Federacion es
de observancia general, conforme a su objetivo y

2deé6
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Licitacion Publica Nacional Electrénica No.

P-INE-052/2018

Num. de
pregunta

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

REPREGUNTA 1.6.- ;se entregara en éste
acto el nombre del servidor publico que
solicita la norma NOM,-010-STPS-2014,
misma que no aplica para la presente
licitacion y que limita la libre participacion?

REPREGUNTA 1.7.- Solicitamos se
pronuncie el representante del Organo
Interno de Control respecto a la no aplicacion
de la NOM-010-STPS-2014

Repregunta 2. En relacién a la NOM-017-
STPS-2017, Es correcto que deberemos de
presentar escrito y manifestar el cumplimiento
la NOM-017-STPS-2008, que es la que se
encuentra vigente?

campo de aplicacién, asi como lo dispuesto por
los articulos 4 y 6 del Cédigo Civil Federal y para
los servicios a licitar, sus especificaciones
resultan aplicables.

Respuesta a su Pregunta 1.7. Se desecha por
no estar directamente vinculada con el contenido

de la convocatoria.

Respuesta a su Pregunta 2.- No es correcta
su apreciacion, ya que la razén de la
modificacion 1 y 2 de la Convocante, es
porque la norma PROY-NOM-017-STPS-2017,
publicada en el Diario Oficial de la Federacion
el 3 de enero de 2018, entrando en vigor a los
seis meses de su publicacion, dejo sin efectos
la NOM-017-STPS-2008.

2 4 y 5 de7
Modificacione
s de la
convocante

Numeral 5

Modificacion No 3

En relacion a la modificacion No 3, y repuesta
otorgada numero 1 y 7 de mi representada y
a la respuesta nimero 4 otorgada a la
empresa Gerlim, S.A de C.V realizada por la
convocante con respecto que deberemos de
acreditar adicionalmente a la metodologia la
NOM-010 STPS-2014, con documento

Respuesta a su primera pregunta. - En principio
se aclara que no se esta modificando de manera
sustancial los requerimientos de la convocatoria.

Respuesta a su segunda pregunta. — No es
correcta su apreciacion.

Respuesta a su Pregunta 2. El fundamento
es el apartado i. de la fraccién Il, del articulo 56 de
las Politicas, Bases y Lineamientos en materia de
Adquisiciones, Arrendamientos de Bienes
Muebles y Servicios del Instituto Federal
Electoral, en la Norma Oficial Mexicana NOM-

Subdireccion de
Adquisiciones

1NN
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PREGUNTAS A RESPUESTAS
expedido por laboratorio autorizado por la 010-STPS-2014, Agentes quimicos
Secretaria del Trabajo y Previsién Social. contaminantes del ambiente laboral-

¢, Cual es el motivo por el cual modifican de
manera sustancial los requerimientos de
origen de las bases de la licitacion?

¢ Estos cambios son con la finalidad de
beneficiar a un licitante en particular?

Repregunta 2 Cual es el Fundamento legal
para solicitar la NOM-010-STPS-2014,

REPREGUNTA 2.1.-La NOM-010-STPS-
2014, establece claramente que su objetivo es
establecer los procesos y medidas para
prevenir riesgo s la  salud  del
personal ocupacionalmente  expuesto  a
agentes quimicos contaminantes. La presente
licitacion es para el servicio de aseo y
limpieza, no para el almacenamiento o
procesamiento de sustancias quimicas por lo
que, con la finalidad de no limitar las bases de
licitacién vy dirigir las bases solicitamos a la
convocante precise y aclare que para la
presente licitaciéon no aplica la NOM-010-
STPS-2014.

REPREGUNTA 2.2- ;Es correcto que para la
presente licitacion no se debe presentar la
NOM,-010-STPS-20147?

REPREGUNTA 23.-La ley General de
Equilibrio Ecolégico no aplica para la presente

Reconocimiento, evaluacion y control, publicada
en el Diario Oficial de la Federacion el 28 de abril
de 2014, ya que tiene como objetivo establecer los
procesos y medidas para prevenir riesgos a la
salud del personal ocupacionalmente expuesto a
agentes quimicos contaminantes del ambiente
laboral y su campo de aplicacion de la Norma
Oficial Mexicana rige en todo el territorio nacional
y aplica a todos los centros de trabajo donde
existan agentes quimicos contaminantes del
ambiente laboral, como lo es el caso del servicio
de limpieza en centros de trabajo.

Lo anterior, acorde a lo establecido en la Ley
Federal sobre Metrologia y Normalizacion y en los
articulos 12, 25 y 33 de las Politicas, Bases y
Lineamientos en materia de Adquisiciones,
Arrendamientos de Bienes Muebles y Servicios
del Instituto Federal Electoral y, 4 y 6 del Cédigo
Civil Federal.

Respuesta a su pregunta 2.1. — No es
correcta su apreciacion, debera dar cumplimiento
a lo solicitado.

Respuesta a su pregunta 2.2. — No es
correcta su apreciacion, debera dar cumplimiento
a lo solicitado.

4deé6
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\LIC|taCIonhPubI|ca inal Elecronlca No. LP-INE-52/201

Num. de
pregunta

Pagina de la
convocatoria

Ref. (NUimero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

licitacién, toda vez que se trata de la
prestacién de un servicio de aseo y limpieza
en inmuebles de la dependencia y en su caso,
quien debe contar con dicha norma es la
dependencia, ¢es correcto que los licitantes
no debemos presentar la NOM-010-STPS-
2014 ya que es la dependencia quien debe
contar con la norma?

REPREGUNTA 2.4.- ; se entregara en éste
acto el nombre del servidor publico que
solicita la norma NOM,-010-STPS-2014,
misma que no aplica para la presente
licitacion y que limita la libre participacion?

REPREGUNTA 2.5.- ¢ Solicitamos se
pronuncie el representante del Organo Interno

de Control respecto a la no aplicacion de la
NOM-010-STPS-2014?

Respuesta a su Pregunta 2.3. No es correcta su
apreciacion. ;

Respuesta a su Pregunta 2.4. No es correcta su
apreciacion, no hay servidor publico que solicite la
norma, ya que la NOM-010-STPS-2014 al
publicarse en el Diario Oficial de la Federacion es
de observancia general, conforme a su objetivo y
campo de aplicacion, asi como lo dispuesto por
los articulos 4 y 6 del Cédigo Civil Federal y para
los servicios a licitar, sus especificaciones
resultan aplicables.

Respuesta a su Pregunta 2.5. Se desecha por
no estar directamente vinculada con el contenido
de la convocatoria.

2,3,4y5de
51

1.1.2 evaluacion
por puntos vy
porcentajes

En relaciona a la respuesta otorgada ndmero
3 de la empresa Limpieza Val, S.A de C.V y
respuesta nimero 4 de mi representada.
Pregunta

1.-Hacemos de su conocimiento que el
formato DC-3 no indica firma del personal que
recibié la capacitacion, es correcto que solo
debera de estar firmado por el capacitador y
por los representantes de la Comision Mixta

No es correcta su apreciacion, si bien en el
formato DC-3 Unicamente se contempla la firma
del capacitador y por los dos representantes de la
Comision Mixta de Capacitacion y Adiestramiento,
es necesario que el formato se firme en algun
costado por la persona que recibid la
capacitacion, asi como por el representante
Legal.

Subdireccion de
Servicios
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ANEXO 3

PREGUNTAS A RESPUESTAS

Licitacion Publica Nacional Electrénica No. LP-INE-052/2018

Num. de
pregunta

Pagina de la
convocatoria

Ref. (Numero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

de capacitacion y Adiestramiento, se le
debera de incrustar el nombre de la persona
que recibié la capacitacion asi como del
representante Legal y ambas personas
firmarlo, e incluir al Listado SUA
correspondiente al 5 Bimestre del 20187

Licitacion Publica Nacional Electronica No. LP-INE-052/2018

Nam. de
pregunta

| Pagina de la
convocatoria

Ref. (Nimero,
inciso, etc.)

Pregunta

Respuesta

Area que
responde

1 1-3 Pregunta 3 de
LIMPIEZA VAL,

S.A.de C.V.

Se podra cubrir este punto presentando
unicamente la constancia que emite la
Secretaria del Trabajo y Prevision Social al
capacitados externo en lugar de los numeros
telefénicos del facilitador que brindo la
tematica?

No se acepta su propuesta, se debera presentar
lo solicitado en el subrubro 1.1.2.- Competencia o
habilidad en el trabajo, de la tabla de evaluacion
de puntos y porcentajes ya que el Instituto se
reserva el derecho de verificar la informacion
proporcionada en cada expediente (tematica), el
documento debera estar firmado por el interesado
y por el representante legal del LICITANTE e
indicar los datos de referencia, teléfonos para
validar la informacion y el documento que acredita
la tematica. El documento (tematica) que no
cuenten con los datos que se solicitan, no seran
considerados para la evaluacion.

Subdireccion de
Servicios

FIN DE TEXTO

6 de 6




